
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 04.07.2025                             № 1997-п 

 

    

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 12 февраля 2025 года № 511-п 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Беловского 

городского округа от 31 августа 2022 года № 2478-п «Об утверждении 

порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Беловского городского округа», со статьями 43,48 

Устава муниципального образования «Беловский городской округ 

Кемеровской области - Кузбасса»,  Администрация Беловского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 12 февраля  2025 года № 511-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный 

комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского 

городского округа» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы»:  

1.1. раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского 

городского округа» на 2025-2027 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению.  

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ Е.А. Сикову. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                     С.И. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 

от 04.07.2025 № 1997-п 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

«Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и 

повышение энергоэффективности Беловского городского округа» на 2025-2027 

годы  

 

№ п/п Наименование 

муниципальной 

подпрограммы, основного 

мероприятия/регионального 

проекта, мероприятия 

Источник 

финансирован

ия 

Объем финансовых ресурсов, тыс. 

рублей 

 

 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

 

Муниципальная программа 

«Жилищно-коммунальный и 

дорожный комплекс, 

энергосбережение и 

повышение 

энергоэффективности 

Беловского городского 

округа» 

Всего 1 718 799,91 1 856 379,20 1 789 563,60 

местный 

бюджет 
677 848,81 624 913,90 625 019,50 

федеральный 

бюджет 
89 797,27 0,00 117 882,10 

областной 

бюджет 
951 153,83 1 231 465.30 1 046 662,00 

1. 
Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 

Всего 601 038,94 227 792,58 412 876,18 

местный 

бюджет 
251 038,94 67 792,58 252 876,18 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
350 000,00 160 000,00 160 000,00 

1.1. 

Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог, 

тротуаров и сооружений 

Всего 91 586,80 0,00 106 586,80 

местный 

бюджет 
91 586,80 0,00 106 586,80 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.1.2. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту тротуаров 

на территории Беловского 

городского округа в 2024 году 

Всего 14 675,49 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
14 675,49 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.1.3. 
Выполнение работ по 

текущему ремонту тротуара 

Всего 596,28 0,00 0,00 

местный 596,28 0,00 0,00 



4 

 

от ул Юбилейная 19 до ул 

Советская  52-7 

бюджет 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.1.4. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту тротуара 

от ул К.Маркса 108 до ул 

Советская 52-7 

Всего 391,29 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
391,29 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.1.5. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту площадки 

перед главным входом школы 

№ 16 пгт. Инсой, Беловский 

гордской округ, Кемеровская 

область-Кузбасс. 

Всего 211,22 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
211,22 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.1.6.

. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

лестничного марша в районе 

школы № 16 пгт. Инской, 

Беловский городской округ, 

Кемеровская область-

Кузбасс. 

Всего 528,69 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
528,69 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.1.7. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту заездов в 

районе школы № 16 пгт. 

Инской, Беловский городской 

округ, Кемеровская область-

Кузбасс. 

Всего 237,91 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
237,91 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.1.8. 

Выполнеение работ по 

текущему ремонту 

(расширению) проезжей 

части мкр.Бабанаково в 

районе школы 

№30,Беловского городскуого 

округа Кемеровской области-

Кузбасса. 

Всего 478,51 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
478,51 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.1.9. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту съездов 

ул. Магистральная, 

ул.Чайковская, 

ул.Пионерская, 

пгт.Грамотеино, Беловского 

городского округа, 

Кемеровской области-

Всего 451,54 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
451,54 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



5 

 

Кузбасса. 

1.1.1

0. 

Выполнение отдельных видов 

работ по текущему ремонту 

велопешеходной дорожки ул. 

Магистральная от ул. 

Пушкина до Школы № 23 пгт 

Грамотеино, Беловского 

городского округа, 

Кемеровской области-

Кузбасса. 

Всего 518,22 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
518,22 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.1.1

1. 

Выполнение отдельных видов 

работ на территории 

многоквартирных жилых 

домов расположенных в пгт 

Новый Городок, ул. 

Тухачевского, 16 ул. Седова 

48, Беловский городской 

округ Кемеровская область-

Кузбасс. 

Всего 325,90 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
325,90 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.1.1

2. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 1-го 

автобусного маршрута от ул. 

Димитрова до ул. Клубная, 

Беловский городской округ, 

Кемеровская область - 

Кузбасс 

Всего 69 519,88 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
69 519,88 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.1.1

3. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту улично-

дорожной сети от ул. 

Шевцовой до МКД № 74 по 

ул. Шевцовой, пгт Бачатский, 

Беловский городской округ, 

Кемеровская область - 

Кузбасс 

Всего 297,78 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
297,78 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.1.1

4. 

Выполнение отдельных видов 

работ по текущему ремонту 

ул. Волошиной от ул. Ленина 

до ул. Чкалова, Беловский 

городской округ, 

Кемеровская область. 

Всего 502,44 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
502,44 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.1.1

5. 

Прочие мероприятия по 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог 

Всего 2 351,65 0,00 106 586,80 

местный 

бюджет 
2 351,65 0,00 106 586,80 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



6 

 

1.1.1

6. 

Оказание услуг по 

осуществлению 

строительного контроля при 

ремонте путепровода 

"Южный" через 

железнодорожные пути по ул. 

Путепроводная, г.Белово 

Кемеровская область 

Всего 500,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
500,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Содержание автомобильных 

дорог, тротуаров и 

сооружений на них 

Всего 71 991,6 0,00 74 208,00 

местный 

бюджет 
71 991,6 0,00 74 208,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.1. 

Выполнение работ по 

содержанию дорог 

индивидуальной жилой 

застройки. 

Всего 8 526,49 0,00 7 478,67 

местный 

бюджет 
 8 526,49 0,00 7 478,67 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.2. 
Отсыпка дорог в 4-ом 

микрорайоне 

Всего 719,44 0,00 1 968,41 

местный 

бюджет 
719,44 0,00 1 968,41 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.3. 

Выполнение работ по 

содержанию улично-

дорожной сети, нанесению 

линий дорожной разметки, 

ямочному ремонту и заливке 

трещин, установке дорожных 

знаков на территории 

Беловского городского округа 

в 2025 г. 

Всего 22 615,06 0,00 26 910,87 

местный 

бюджет 
22 615,6 0,00 26 910,87 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.4. 

Выполнение работ по 

текущему содержанию 

автодорог пгт Новый городок 

автобусного маршрута №1 и 

участков школьных 

маршрутов Беловского 

городского округа, на 2025 г. 

Всего 7 950,48 0,00 7 522,39 

местный 

бюджет 
7 950,48 0,00 7 522,39 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.5. 

Выполнение работ по 

содержанию тротуаров и 

газонов пгт Новый городок, 

мкрн Чертинский, мкр 8 

Всего 2620,10 0,00 1 791,77 

местный 

бюджет 
2620,10 

 

 
1 791,77 

федеральный 0,00 0,00 0,00 



7 

 

Марта, Беловский городской 

округ на 2025г. 

бюджет 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.6. 

Выполнение работ по 

текущему содержанию 

тротуаров, газонов, проездов 

Беловского городского округа 

на 2025 г. 

Всего 17 251,75 0,00 17 916,31 

местный 

бюджет 
17 251,75 0,00 17 916,31 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

0,00 
0,00 0,00 

1.2.7. 

Выполнение работ по 

текущему содержанию 

автодорог пгт Бачатский, в 

том числе школьный маршрут 

до мкрн. Финский, 

Беловского городского округа 

в 2025 г. 

 

Всего 3 987,97 0,00 3 727,21 

местный 

бюджет 
3 987,97 0,00 3 727,21 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.8. 

Выполнение работ по 

текущему содержанию 

тротуаров пгт Бачатский, 

Беловского городского округа 

в 2025 г. 

Всего 4 400,93 0,00 4 155,98 

местный 

бюджет 
4 400,93 0,00 4 155,98 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.9. 

Выполнение работ по 

текущему содержанию 

тротуаров, проездов и газонов 

пгт Инской, Беловского 

городского округа на 2025 г. 

 

Всего 2 989,60 0,00 2 427,40 

местный 

бюджет 
2 989,60 0,00 2 427,40 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

1.2.1

0. 

Выполнение работ по 

содержанию тротуаров и 

газонов мкрн. Бабанаково, 

Беловский городской округ, 

Кемеровская область (сквер 

стадиона "Шахтер", сквер 

"Памяти погибшим 

шахтерам", улицы) на 2025 г. 

 

Всего 929,78 0,00 308,99 

местный 

бюджет 
929,78 0,00 308,99 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.3. 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования, 

тротуаров и сооружений на 

них 

Всего 39 430,00 41 014,80 40 503,60 

местный 

бюджет 
39 430,00 41 014,80 40 503,60 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



8 

 

1.3.1. 

Выполнение работ по 

содержанию улично-

дорожной сети, нанесению 

линий дорожной разметки, 

ямочному ремонту и заливке 

трещин, установке дорожных 

знаков на территории 

Беловского городского округа 

в 2025 г. 

 

Всего 39 430,00 41 014,80 40 503,60 

местный 

бюджет 
39 430,00 41 014,80 40 503,60 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.4. 
Проектирование сети 

автомобильных дорог 

Всего 2 662,73 8 000,00 8 000,00 

местный 

бюджет 
2 662,73 8 000,00 8 000,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.4.1. 

Выполнение работ по 

разработке проектно-сметной 

документации на 

капитальный ремонт 

железобетонной трубы 

прямоугольного сечения 

через ручей Черта в районе 

ул. Спартака, мкрн 

Чертинский. 

 

Всего 1 480,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
1 480,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.4.2. 
Прочие мероприятия по 

проектированию 

Всего 282,73 8 000,00 8 000,00 

местный 

бюджет 
282,73 8 000,00 8 000,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.4.3. 

Выполнение работ в рамках 

капитального ремонта по 

разработке рабочей 

документации по объекту 

"Капитальный ремонт 

автодороги пер.Толстого от 

ул. Октябрьская до ул. 

Пролетарская, г.Белово" 

 

Всего 450,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
450,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.4.4. 

Выполнение работ по 

разработке сметной 

документации по объекту 

«Капитальный ремонт 

автодороги пер.Толстого от 

ул.Октябрьского до 

ул.Пролетарская, г.Белово 

Всего 450,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
450,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



9 

 

1.5. 
Прочие мероприятия в 

дорожном хозяйстве 

Всего 6 478,92 1 000,00 5 800,00 

местный 

бюджет 
6 478,92 1 000,00 5 800,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.5.1. 

Оказание услуг по 

лабораторному  контролю 

дворовых и общественных 

территорий по программе 

«Формирование современной 

городской среды», а также 

автодорог Беловского 

городского округа 

Всего 600,00 200,00 1200,00 

местный 

бюджет 
600,00 200,00 

1200,00 

 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.5.2. 
Обследование мостовых 

сооружений 

Всего 

 

         637,80 

 

0,00 0,00 

местный 

бюджет 

637,80 

 
0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.5.3. 
Экспертиза сметной 

стоимости 

Всего 
768,91 

 
800,00 2000,00 

местный 

бюджет 
768,91 800,00 2000,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.5.3. 
Установка и ремонт 

перильных ограждений 

Всего 3364,71 0,00 1550,00 

местный 

бюджет 
3364,71 0,00 1550,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.5.4. 
ПОДД(Проекты организации 

дорожного движения) 

Всего 900,00 0,00 1000,00 

местный 

бюджет 
900,00 0,00 1000,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.5.5. 

Выполнение технического 

плана на объект капитального 

строительства, работы 

Всего 57,50 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
57,50 0,00 0,00 



10 

 

неразрывно связаны со 

строящимся объектом 

"Обустройство съездов и 

выездов с автодороги 1-й 

категории для реализации 

инвестиционного проекта 

ООО "Кузбасс Трак Центр" 

 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.5.5. 
Оплата исполнительных 

листов 

Всего 150,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
150,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.6. 

Обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

дорог общего пользования 

местного значения 

Всего 388 888,89 177 777,78 177 777,78 

местный 

бюджет 
38 888,89 17 777,78 17 777,78 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
350 000,00 160 000,00 160 000,00 

1.6.1. 

капитальный ремонт 

автомобильной дороги пер. 

Толстого, от ул. Октябрьская 

до ул. Пролетарская, г. 

Белово, Кемеровская область 

 

Всего 56 595,02 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
5 659,50 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
50 935,52 0,00 0,00 

1.6.2. 

выполнение работ по ремонту 

путепровода "Южный" через 

железнодорожные пути по 

ул.Путепроводная, г.Белово, 

Кемеровская область -

Кузбасс 

Всего 143 546,02 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
14 354,60 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
129 191,42 0,00 0,00 

1.6.3. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту улично-

дорожной сети от ул. 

Шевцовой до МКД № 74 по 

ул. Шевцовой, пгт Бачатский, 

Беловский городской округ, 

Кемеровская область - 

Кузбасс 

Всего 22 081,18 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
2 208,12 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
19 873,06 0,00 0,00 

1.6.4. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

автобусного маршрута №1 от 

ул. Димитрова до ул.Клубная, 

БГО 

Всего 166 666,67 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
16 666,67 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



11 

 

областной 

бюджет 
150 000,00 0,00 0,00 

1.6.5. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

автобусного маршрута  от ул. 

Клубная, до ул. Бабушкина, 

БГО) 

Всего 0,00 57 777,78 57 777,78 

местный 

бюджет 
0,00 5 777,78 5 777,78 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 52 000,00 52 000,00 

1.6.6. 

1. Выполнение работ по 

текущему ремонту 

ул.Тухачевского, пгт Новый 

Городок, Беловский 

городской округ Кемеровской 

области -  Кузбасса 

Всего 0,00 
120 000,00 

 

120 000,00 

 

местный 

бюджет 

 

0,00 12 000,00 12 000,00 

федеральный 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 108 000,00 108 000,00 

1.6.7. 

Выполнение работ по 

текущему по  ул. 

Пржевальского,  от ул. 

Киевская до ул.Тухачевского, 

на территории Беловского 

городского округа 

Кемеровской области - 

Кузбасс 

Всего 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.6.8. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

ул.Нахимова-ул.Волошиной 

«Объезд» с учетом 

пересечения ул.Кемеровская , 

ул. Люксембург, 

ул.Нахимова,  Беловского 

городского округа 

Всего 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма «Капитальный 

ремонт многоквартирных 

домов» 

Всего 1 956,50 1 956,50 1 956,50 

местный 

бюджет 
1 956,50 1 956,50 1 956,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

 

Всего 982,72 982,72 982,72 

местный 

бюджет 
982,72 982,72 982,72 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



12 

 

2.1.1. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту квартиры 

по адресу: г. Белово, пгт  

Бачатский, ул. 50 лет Октября 

,д26, кв.14. 

 

Всего 98,12 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
98,12 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

2.1.2. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту квартиры 

по адресу: г. Белово, пгт  

Бачатский, ул. 50 лет Октября 

,д26, кв.31. 

 

Всего 132,95 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
132,95 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

2.1.3. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту квартиры 

по адресу: Кемеровская 

область - Кузбасс, г. Белово, 

пгт Новый Городок, ул. 

Седова, д. 16, кв.7 

 

Всего 599,46 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
599,46 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

2.1.4. 

Прочие работы по  

обследованию и ремонту  

муниципального жилого 

фонда 

 

Всего 152,19 982,72 982,72 

местный 

бюджет 
152,19 982,72 982,72 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

2.2. 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

 

Всего 973,80 973,80 973,80 

местный 

бюджет 
973,80 973,80 973,80 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

                      

0,00 
0,00 0,00 

3. 
Подпрограмма «Прочие 

мероприятия в ЖКХ» 

Всего 
35 816,59 2 903,20 36 222,80 

местный 

бюджет 
35 816,59 2 903,20 36 222,80 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.1. 
Мероприятия по подвозу 

воды, содержанию выгребных 

Всего 6 747,66 0,00 6 900,80 

местный 6 747,66 0,00 6 900,80 



13 

 

ям и уличных туалетов бюджет 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.1.1. 

Подвоз воды п. Майка, п. 

Ново- Белово, ул.Бетонная, 

подвоз воды на аварийные 

ситуации 

Всего 1830,49 0,00 190,05 

местный 

бюджет 
1830,49 0,00 190,05 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.1.2 Водоснабжение фонтанов 

Всего 65,31 0,00 83,17 

местный 

бюджет 
65,31 0,00 83,17 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.1.3. 

Содержание выгребных ям 

центральная часть города, 

микрорайон 8-е Марта, пгт 

Грамотеино 

Всего 4851,86 0,00 4319,28 

местный 

бюджет 
4851,86 0,00 4319,28 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.2. Прочие мероприятия 

Всего 646,04 656,20 656,20 

местный 

бюджет 
646,04 656,20 656,20 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.2.1. 

Доставка дизель-генератора к 

месту аварии, обслуживание 

дизель-генератора, охрана 

дизель-генератора 

Всего 415,91 415,91 415,91 

местный 

бюджет 
415,91 415,91 415,91 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.2.2. 
Калибровка средств 

измерения 

Всего 
9,80 9,80 9,80 

местный 

бюджет 
9,80 9,80 9,80 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



14 

 

3.2.3. Анализ качества угля 

Всего 95,44 95,44 95,44 

местный 

бюджет 
95,44 95,44 95,44 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.2.4. 
Изготовление копий 

технических паспортов 

Всего 124,89 135,11 135,11 

местный 

бюджет 
124,89 135,11 135,11 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.3. 

Мероприятия по содержанию 

и текущему ремонту 

инженерных сетей 

Всего 55,00 55,00 55,00 

местный 

бюджет 
55,00 55,00 55,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.3.1. 

Аварийное техническое 

обслуживание 

внутриквартальных сетей от 

котельной ООО "Зеленстрой" 

Всего 55,00 55,00 55,00 

местный 

бюджет 
55,00 55,00 55,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.4. 
Мероприятия по санитарной 

очистке города 

Всего 1192,00 1192,00 1192,00 

местный 

бюджет 
1192,00 1192,00 1192,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.4.1. 

Выполнение работ по 

доставке и установке  

мусорных  контейнеров в дни 

праздничных мероприятий 

проводимых на территории 

Беловского городского округа 

 

Всего 100,00 100,00 100,00 

местный 

бюджет 
100,00 100,00 100,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.4.2. 

Оказание услуг по установке 

и обслуживанию 

"Биотуалетов" на время 

проведения массовых и 

праздничных мероприятий на 

территории Беловского 

городского округа. 

Всего 317,00 317,00 317,00 

местный 

бюджет 
317,00 317,00 317,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 0,00 0,00 0,00 



15 

 

 бюджет 

3.4.3. Сбор падших животных 

Всего 275,00 275,00 275,00 

местный 

бюджет 
275,00 275,00 275,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.4.4. 
Экспертиза сметной 

стоимости 

Всего 500,00 500,00 500,00 

местный 

бюджет 
500,00 500,00 500,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.5. 
Комплексный ремонт 

дворовых территорий 

Всего 26 063,72 0,00 26 418,80 

местный 

бюджет 
26 063,72 0,00 26 418,80 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.6. 

Реализация инициативных 

проектов на территории 

Беловского городского округа 

Всего 0,00 1 000,00 1 000,00 

местный 

бюджет 
0,00 1 000,00 1 000,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.7. 

 

Комплексный ремонт мест 

общественного пользования 

 

Всего 1 093,41 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
1 093,41 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.8. 

 

Прочие мероприятия при 

реализации инвестиционных 

проектов 

 

Всего 18,76 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
18,76 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

4. 
Подпрограмма "Поддержка 

коммунального хозяйства" 

Всего 1 762,40 1 762,40 1 762,40 

местный 

бюджет 
1 762,40 1 762,40 1 762,40 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



16 

 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

4.1. 

Компенсация выпадающих 

доходов (убытков) 

организациям, 

предоставляющим населению 

услуги электроснабжения или 

электричество для 

предоставления указанных 

услуг по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение 

издержек (Береговая, 8) 

 

Всего 1 762,40 1 762,40 1 762,40 

местный 

бюджет 
1 762,40 1 762,40 1 762,40 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

5. 

Подпрограмма 

«Водоснабжение и 

инженерная защита от 

подтопления территории» 

Всего 13 778,31 20 548,60 20 548,60 

местный 

бюджет 
13 778,31 20 548,60 20 548,60 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

5.1. 

Субсидии на обеспечение 

прочих мероприятий по 

водоотведение, 

водопонижение 

 

Всего 13 778,31 20 548,60 20 548,60 

местный 

бюджет 
13 778,31 20 548,60 20 548,60 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

5.1.1. 

Выполнение работ по 

текущему 

ремонтуводоотводных канав 

на территории пгт Бачатский, 

пгт Новый Городок, мкрн 

Бабанаково, пгт Грамотеино, 

Центральный район 

. 

Всего 7 048,57 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
7 048,57 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

5.1.2. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

водоотводных лотков на 

территории пгт Бачатский, 

Беловского городского 

округа, Кемеровской области 

– Кузбасса 

 

Всего 6 229,71 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
6 229,71 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

5.1.3. 

 

 

Прочие мероприятия 

 

 

Всего 500,03 20 548,60 20 548,60 

местный 

бюджет 
500,03 20 548,60 20 548,60 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



17 

 

6. 

Подпрограмма 

"Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры и поддержка 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 

Всего 738 795,13 1 528 599,52 
 

1 064 501,32 

местный 

бюджет 
47 844,03 457  134,22 59 957,22 

федеральный 

бюджет 
89 797,27  0,00 117 882,10 

областной 

бюджет 
601 153,83 1 071  465,30 886 662,00 

6.1 

Капитальный ремонт 

объектов систем 

водоснабжения и 

водоотведения 

Всего 2 288,57 300,06 3 882,14 

местный 

бюджет 
2 288,57 300,06 3 882,14 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.1.1. 

Выполнение отдельных видов 

работ по капитальному 

ремонту  участка водопровода 

Ду225мм, L=29,86м, между 

колодцами К5 и К6 напротив 

дома № 35 ул. Гражданская, 

пгт. Новый Городок, 

Беловский городской округ, 

Кемеровская область-Кузбасс. 

Всего 570,58 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
570,58 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.1.2. 

Выполнение отдельных видов 

работ по капитальному 

ремонту  участка водопровода 

Ду225мм, L=13,4м, от К1 ( 

4535) напротив дома №11 по 

ул. Тухачевского с 

устройством колодца К2 в пгт 

Новый Городок, Беловский 

городской округ, Кемеровская 

область-Кузбасс. 

 

Всего 
531,90 

 
0,00 0,00 

местный 

бюджет 
531,90 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.1.3. 

Выполнение отдельных видов 

работ по капитальному 

ремонту колодцев К7 и К8 

д.1500мм напротив домов 

№37 и №54 по ул. Киевская, 

пгт. Новый Городок,  

Беловский городской округ, 

Кемеровская область-Кузбасс 

Всего 543,88 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
543,88 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.1.4. 

Выполнение дополнительных 

объемов работ по 

капитальному ремонту 

участков водопровода  по ул. 

Р.Люксембург, Беловский 

городской округ, Кемеровская 

область. 

Всего 342,21 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
342,21 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



18 

 

6.1.5. 

Оказание услуг (входящие в 

сметную стоимость объекта) 

по осуществлению авторского 

надзора по объекту: 

"Реконструкция 

магистрального водовода от 

гидроузла №2 до гидроузла 

№7 на участке: от  

реконструированного участка  

магистрального водовода на 4 

км. В сторону г/у №2 с 

переходом через ручей 

Менчереп, протяженностью 

L=1 500м., с обустройством 

дюкера. Кемеровская область-

Кузбасс, Беловский 

муниципальный округ, п. 

Уроп. Водоснабжение п.Уроп, 

кадастровый номер 

42:01:0000000:1128 

Всего 300,00 300,00  

местный 

бюджет 
300,00 300,00  

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.1.6. Прочие работы 

Всего 0,00 0,06 3 882,14 

местный 

бюджет 
0,00 0,06 3 882,14 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.2. 

Реконструкция систем 

водоснабжения и 

водоотведения 

Всего 1 942,45 394 319,40 0,00 

местный 

бюджет 
1 942,45 394 319,40 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.3. 

 

 

 

Капитальный ремонт 

объектов систем 

водоснабжения 

 

 

Всего 5 051,44 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
5 051,44 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 

 

0,00 
0,00 

6.3.1. 

Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

участка водопровода по ул. 

Светлая от дома № 10 до дома 

№ 24, пгт Грамотеино, 

Беловский городскойокруг, 

Кемеровская область – 

Кузбасс 

Всего 5 051,44 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
5 051,44 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



19 

 

6.4. 

Строительство, 

реконструкция и капитальный 

ремонт объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Всего 109 149,67 625 147,56 319 263,66 

местный 

бюджет 
10 914,97 62 514,76 31 926,36 

федеральный 

бюджет 
0,00  0,00 0,00 

областной 

бюджет 
98 234,70 562 632,80 287 337,30 

6.4.1. 

Выполнение работ по 

строительству объекта: 

«Насосно-фильтровальная 

станция очистки воды в пгт 

Инской, Беловский городской 

округ, Кемеровская область-

Кузбасс» 

Всего 109 149,67 157 869,78 0,00 

местный 

бюджет 
10 914,97 15 786,98 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
98 234,70 142082,80 0,00 

6.4.2. 

Реконструкция 

магистрального водовода (ДУ 

700) от гидроузла №2 до 

гидроузла № 7 на участке: от 

реконструированного участка 

в 1500 м от реки Черновой 

Уроп до реконструированного 

участка на 12 км, 

протяженностью 2508 м , 

Кемеровская область, 

Беловский городской округ (1 

этап) 

Всего 0,00 325 555,56 177 541,44 

местный 

бюджет 
0,00 32 555,56  17 754,14 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 293 000,00  159 787,30 

6.4.3. 

Выполнение работ по 

реконструкции сетей  

магистрального водовода ДУ 

400  (левая нитка) участок по 

ул.Октябрьская  от  

железнодорожных путей  ( 

ВК-4777)  до пер. Советский 

(ВК 4963),  Кемеровская 

область, Беловский городской 

округ 

Всего 0,00 41 444,44 41 444,44 

местный 

бюджет 
 0,00  4 144,44  4 144,44 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 37 300,00 37 300,00 

6.4.4. 

Выполнение работ по 

реконструкции  

магистрального водовода ДУ 

400  от остановки «Поворот 

на пос. «Старо-Белово» ВК-

4345)  по ул.Озерная,   

Кемеровская область, 

Беловский городской округ 

Всего 0,00 100 277,78 100 277,77 

местный 

бюджет 
 0,00 10 027,78 10 027,77 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 90 250,00 90 250,00 

6.5. 

Реализация мероприятий по 

модернизации коммунальной 

инфраструктуры 

Всего 176 500,00  0,00 241 487,22 

местный 

бюджет 
27 646,60 0,00 24 148,72 

федеральный 89 797,27  0,00 117 882,10 



20 

 

бюджет 

областной 

бюджет 
59 056,13 0,00 99 456,40 

6.5.1. 

Реконструкция 

магистрального водовода (ДУ 

700) от гидроузла №2 до 

гидроузла № 7 на участке: от 

реконструированного участка 

в 1500 м от реки Черновой 

Уроп до реконструированного 

участка на 12 км, 

протяженностью 2508 м , 

Кемеровская область, 

Беловский городской округ (2 

этап) 

Всего 176 500,00  0,00  0,00 

местный 

бюджет 
27 646,60 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
89 797,27  0,00  0,00 

областной 

бюджет 
59 056,13 0,00 0,00 

6.5.2. 

Водоснабжение п. Уроп. 

Кадастровый номер 

42:01:0000000:1128. 

Магистральный водопровод 

(ДУ700) от гидроузла № 2 до 

гидроузла № 7 на участке: от 

автодороги 1 категории до 

поворота на ППФ 

«Снежинский» 

протяжённостью 1445м 

Кемеровская область – 

Кузбасс, Беловский 

муниципальный округ 

Всего  0,00  0,00 241 487,22 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 24 148,75 

федеральный 

бюджет 
 0,00  0,00  117 882,10 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 99 456,40 

6.6. 

Компенсация (возмещение) 

выпадающих доходов  

теплоснабжающих 

организаций, организаций, 

осуществляющих горячее 

водоснабжение, холодное 

водоснабжение и (или) 

водоотведение, и 

организаций, 

осуществляющих реализацию 

твердого топлива, 

возникающих при 

применении льготных цен 

(тарифов) 

 

Всего 443 863,00 508 832,50 499  868,30 

местный 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
443 863,00 508 832,50 499  868,30 

6.6.1. 

Компенсация (возмещение) 

выпадающих доходов  

теплоснабжающих 

организаций, возникающих 

при применении льготных цен 

(тарифов) 

Всего 187 886,15 205 818,00 202 192,10 

местный 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
187 886,15 205 818,00 202 192,10 



21 

 

6.6.2. 

Компенсация (возмещение) 

выпадающих доходов  

организаций, 

осуществляющих горячее 

водоснабжение, возникающих 

при применении льготных цен 

(тарифов) 

Всего 66 014,10 93 786,60 95 429,90 

местный 

бюджет 
 0,00 0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

66 014,10  93 786,60 95 429,90 

6.6.3. 

Компенсация (возмещение) 

выпадающих доходов 

организаций, 

осуществляющих холодное 

водоснабжение возникающих 

при применении льготных цен 

(тарифов) 

Всего 61 749,40 70 809,00 69 561,60 

местный 

бюджет 
 0,00 0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
61 749,40 70 809,00 

69 561,60 

 

6.6.4. 

Компенсация (возмещение) 

выпадающих доходов  

организаций, 

осуществляющих 

водоотведение, возникающих 

при применении льготных цен 

(тарифов) 

Всего 55 680,00 63 808,90 62 684,70 

местный 

бюджет 
 0,00 0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
55 680,00 63 808,90 62 684,70 

6.6.5. 

Компенсация (возмещение) 

выпадающих доходов 

организаций, 

осуществляющих реализацию 

твердого топлива, 

возникающих при 

применении льготных цен 

(тарифов) 

Всего 72 533,35 74 610,00 70 000,00 

местный 

бюджет 
 0,00 0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
72 533,35 74 610,00 70 000,00 

7. 

Подпрограмма 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергоэффективности 

экономики" 

Всего 29 124,06 12 900,00 16 953,50 

местный 

бюджет 
 29 124,06 12 900,00 16 953,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.1. Прочие мероприятия 

Всего 4 029,79 0,00 4 053,50 

местный 

бюджет 
4 029,79  0,00 4 053,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.1.1. Топливный баланс 

Всего 192,59 0,00 180,0 

местный 

бюджет 
192,59  0,00 180,0 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



22 

 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.1.2. 

Проведение экспертизы 

сметной стоимости по 

объектам 

Всего 378,20 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
378,20  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.1.3. 

Выполнение работ по 

актуализации 

геоинформационной системы 

водоснабжения и 

водоотведения Беловского 

городского округа 

Кемеровской области - 

Кузбасса на 2025 год 

 

Всего 3 459,00 0,00 3 873,50 

местный 

бюджет 
3 459,00  0,00 3 873,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.2. 

Проектные работы на 

строительство и 

реконструкцию объектов 

систем водоснабжения и 

водоотведения 

Всего 22 094,27 12 900,00 12 900,00 

местный 

бюджет 
 22 094,27  12 900,00 12 900,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.2.1. 

Выполнение проектно-

изыскательских работ, 

входящих в сводный сметный 

расчет, по  реконструкции  

объекта:  «Сооружение  с 

кадастровым  номером  

42:00:0000000:33382 

расположенного:Российская 

Федерация, Кемеровская 

область – Кузбасс, Беловский 

муниципальный округ, п. 

Уроп, Беловский городской 

округ, г. Белово на участках:                                                                                                                                                                                                                                            

1. От реконструированного 

участка водовода на  12 км 

(ВК7) до 

реконструированного участка 

водовода на 10 км (ВК6),  

вдоль автодороги д. 

Коротково – д. Уроп, 

протяжённостью L=1 980 м; 2. 

От реконструированного 

участка водовода на 10 км 

(камера №2)  в сторону 

гидроузла  №7, вдоль 

Всего 12 900,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
12 900,00 

0,00 

 
 0,00 



23 

 

автодороги д. Коротково – д 

Уроп, протяжённостью L=3 

600 м,                                           

3. «От реконструированного 

участка водовода на 3 км 

(ВК1)  до 

отремонтированного участка 

водовода от реки Иня в 

сторону гидроузла №2 (ВК 

б/н), вдоль автодороги  д. 

Коротково – д. Уроп, 

протяжённостью L=4 080 м,                                         

4. От автодороги I категории 

Ленинск-Кузнецкий – 

Новокузнецк, кафе «Таежное» 

до гидроузла №7, 

протяжённостью L=3 000 м. 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.2.2. 

 Выполнение проектно-

изыскательских работ, 

входящих в сводный сметный 

расчёт,  по объекту: 

 «Реконструкция участка 

магистрального водопровода 

Ду 400 мм. (левая нитка), 

протяжённостью L=1 660 м, 

Кемеровская область - 

Кузбасс,  Беловский  

городской  округ» 

Всего 4 229,99 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
4 229,99  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.2.3. 

Выполнение  проектно-

изыскательских работ по 

объекту: «Строительство и 

реконструкция водопровода 

холодного водоснабжения от 

гидроузла №3 для участков 

ИЖС, расположенных в 

северо-западном направлении 

от 4 микрорайона, в районе 

ул. Жукова, г.Белово, 

Кемеровская область – 

Кузбасс» 

Всего 4 495,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
4 495,00  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 



24 

 

7.2.4. 

Выполнение проектно-

изыскательских работ, 

предусмотренных сметной 

стоимостью строительства, по 

объекту: "Строительство и 

реконструкция водопровода 

холодного водоснабжения от 

гидроузла №3 для участков 

ИЖС, расположенных в 

северо-западном направлении 

от 4 микрорайона, в районе 

ул. Жукова, г. Белово, 

Кемеровская область-

Кузбасс". 

Всего 469,28 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
469,28  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.2.5. 

Прочие проектно-

изыскательские работы 

 

Всего 0,00 12 900,00 12 900,00 

местный 

бюджет 
0,00 12 900,00 12 900,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

0,00 
 0,00  0,00 

7.3. 

Проектные работы объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Всего 3 000,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
3 000,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00  0,00  0,00 

7.3.1. 

Выполнение работ по 

разработке проектно-сметной 

документации с проведением 

инженерных изысканий на 

строительство объекта 

«Площадка для снеготаяния» 

Всего 3 000,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
3 000,00  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00  0,00  0,00 

8. 
Подпрограмма 

"Благоустройство города" 

Всего 211 933,99 21 267,90 152 439,00 

местный 

бюджет 
211 933,99 21 267,90 152 439,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1. 

Капитальный, текущий 

ремонт и содержание 

объектов уличного освещения 

Всего 18 368,19 16,5 25 736,70 

местный 

бюджет 
18 368,19 16,5 25 736,70 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 



25 

 

8.1.1. 

Выполнение работ по 

содержанию светодиодных, 

ламповых светофорных 

объектов и светофоров Т.7.1. 

с солнечными панелями по 

улицам Беловского 

городского округа 

Всего 1 190,00 0,00 1 190,00 

местный 

бюджет 
1 190,00 0,00 1 190,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.2. 

Выполнение работ по 

переносу 2-х металлических 

опор наружного освещения и 

стойки светофорного объекта 

Всего 425,38 0,00 425,38 

местный 

бюджет 
 425,38 0,00  425,38 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.3. 

Выполнение работ по 

программированию режимов 

работы  светофорных 

объектов 

Всего 46,91 0,00 46,91 

местный 

бюджет 
46,91 0,00 46,91 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.4. 
Обслуживание линий 

уличного освещения Белово 

Всего 8 103,09 0,00 10 103,09 

местный 

бюджет 
8 103,09 0,00 10 103,09 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.5. 
Ремонт светофорных 

объектов 

Всего 284,85 0,00 653,36 

местный 

бюджет 
284,85 0,00 653,36 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.6. 

Обслуживание линий 

уличного освещения 

ул.Астраханская, 

ул.Парковая, ул.Тухочевского 

Всего 9,57 0,00 9,57 

местный 

бюджет 
 9,57 0,00  9,57 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.7. 

Текущий ремонт и 

обслуживание линий 

уличного освещения пгт 

Бачатский 

Всего 1 300,00 0,00 2 300,00 

местный 

бюджет 
1 300,00 0,00 2 300,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной  0,00  0,00  0,00 



26 

 

бюджет 

8.1.8. 

Текущий ремонт линий 

уличного освещения пгт 

Инской 

Всего 1 657,52 0,00 2 657,52 

местный 

бюджет 
 1 657,52 0,00  2 657,52 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.9. 

Текущий ремонт линий 

уличного освещения пгт 

Грамотеино 

Всего 1 423,16 0,00 2 423,16 

местный 

бюджет 
1 423,16 0,00 2 423,16 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.1

0. 

Выполнение работ по 

восстановлению и ремонту 

неисправных светильников 

Всего 993,47 0,00 993,47 

местный 

бюджет 
993,47 0,00 993,47 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.1

1. 

Восстановление 

поврежденных опор линий 

уличного освещения 

Всего 1 458,12 0,00 2 458,12 

местный 

бюджет 
 1 458,12 0,00  2 458,12 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.1

2. 

Размещение светильников 

уличного освещения на чужих 

опорах 

Всего 16,50 16,50 16,50 

местный 

бюджет 
16,50 16,50 16,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.1

3. 

Ремонт парковых 

светильников 

Всего 1 459,62 0,00 2 459,62 

местный 

бюджет 
1 459,62 0,00 2 459,62 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.2. 

Капитальный, текущий 

ремонт и содержание 

объектов озеленения 

Всего 40 181,80 0,00 38 181,80 

местный 

бюджет 
40 181,80 0,00 38 181,80 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



27 

 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.2.1. 
Содержание зеленых 

насаждений Белово 

Всего 29 479,54 0,00 31 181,80 

местный 

бюджет 
29 479,54  0,00 31 181,80 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.2.2. 
Содержание зеленых 

насаждений пгт Бачатский 

Всего 6 508,59 0,00 6 000,00 

местный 

бюджет 
 6 508,59  0,00  6 000,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.2.3. 

Содержание зеленых 

насаждений мкр Бабанаково 

 

Всего 1 583,14 0,00 1 000,00 

местный 

бюджет 
1 583,14  0,00 1 000,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.2.4. 

Выполнение работ по 

текущему содержанию 

зеленых насаждений пгт 

Новый городок, мкрн 8 

Марта, Беловского городского 

округа на 2025г. 

Всего 2 610,53 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
2 610,53  0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.3. 
Организация и содержание 

мест захоронения 

Всего 14 423,35 0,00 11 423,30 

местный 

бюджет 
14 423,35 0,00 11 423,30 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.3.1. 
Содержание территорий 

муниципальных кладбищ 

Всего 
6 723,35 

 
0,00 

6 000,00 

местный 

бюджет 
6 723,35 0,00 

6 000,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.3.2. Инвентаризация кладбищ 

Всего 7 700,00 0,00 5 423,30 

местный 

бюджет 
7 700,00 0,00 5 423,30 



28 

 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4. Прочие мероприятия 

Всего 76 261,41 20 771,90 36 615,30 

местный 

бюджет 
76 261,41 20 771,90 36 615,30 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.1. 

Выполнение работ по 

монтажу сетки для ворот 

мкрн Ивушка, 

пгт.Грамотеино, Беловский 

городской округ, Кемеровская 

область-Кузбасс 

Всего 15,59 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
15,59 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.2. 

Выполнение работ по 

изготовлению и установки 

информационных указателей, 

портретов на именной стеле 

«Героям Советского Союза», 

баннеров с разной тематикой, 

флагов с символикой города, 

на территории Беловского 

городского округа 

Всего 379,89 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
379,89  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.3. 
Окос и устройство 

противопожарной полосы 

Всего 5 943,01 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
 5 943,01 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.4. 

Выполнение работ  на 

территории вокруг памятных 

стел воинам ВОВ, установка 

памятных стел воинам ВОВ, 

установка мемориальных 

заков, вечный огонь, охрана 

памятников 

Всего 1 151,85 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
1 151,85  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.6. 

Выполнение работ по 

установки ели, изготовлению 

тумб, ремонт ростовых фигур 

и баннеров на елки, заготовке 

льда, монтажу ледяных 

Всего 5 838,81 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
5 838,81  0,00  0,00 



29 

 

блоков для фигур и горок, 

художественному 

оформлению, 

эксплуатационному 

(техническому) 

обслуживанию и демонтажу 

ледового городка, охрана 

ледового городка, монтаж и 

демонтаж иллюминации, 

светодиодной гирлянды 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.7. 

Оказание услуг спецтехники в 

дни праздничных 

мероприятий, Беловский 

городской округ, 

 Кемеровская область 

Всего 613,26 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
613,26  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.8. 

Выполнение работ по 

аккарицидной 

(противоклещевой) обработке  

территорий общего 

пользования  скверов, парков 

Беловского  городского 

округа в 2023 году 

Всего 517,89 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
517,89  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.9. 

Текущий ремонт подпорных 

стен на площади Советов, 

ремонт стены на 

объенкте»Въездной знак» 

Всего 582,47 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
582,47  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.1

0. 

Выполнение работ по 

монтажу комплектации, 

доставка ( г.Гурьевск-

г.Белово) и установка 

помещения модульного 

туалета размером 10,2х2,75м 

в парке "Молодежный", 

расположенного по адресу: 

ул.Юбилейная, Беловский 

городской округ, Кемеровская 

область-Кузбасс" 

Всего 600,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
600,00  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.1

1. 

Устройство контейнерных 

площадок 

Всего 431,65 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
 431,65  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 



30 

 

8.4.1

2. 

Выполнение работ по 

разработке ПСД и 

изготовлению с установкой 

скульптурной композиции 

«Вечная слава героям» в 

парке «Победа» и в сквере 

«Школьный» 

Всего 36 598,26 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
36 598,26  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00  0,00  0,00 

 

8.4.1

3. 

 

Прочие работы 

Всего 4 316,37 1 425,00 17 268,40 

местный 

бюджет 
4 316,37 1 425,00 17 268,40 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.1

4. 

Прочие мероприятия 

территориальных управлений 

Всего 19 272,36 19 346,90 19 346,90 

местный 

бюджет 
19 272,36 19 346,90 19 346,90 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.5. 

Мероприятия по 

водопонижению и 

водоотведению,скважины 

Всего 17 578,34 0,00 7 781,10 

местный 

бюджет 
 17 578,34 0,00 7 781,10 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.5.1. 

Содержание 

водопонижающих скважин, 

сброс воды в сети ООО 

"БелГос" 

Всего 8 080,19 0,00 7 781,10 

местный 

бюджет 
 8 080,19 0,00 7 781,10 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.5.2. 
Обследование и ремонт 

водопонижающих скважин 

Всего 9 498,15 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
9 498,15  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.6. 
Электроснабжение объектов 

уличного освещения 

Всего 44 641,40 0,00 32 221,30 

местный 

бюджет 
44 641,40 0,00 32 221,30 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной  0,00  0,00  0,00 



31 

 

бюджет 

8.7. 

Организация и проведение 

спортивных мероприятий 

(мероприятия 

территориальных управлений) 

Всего 279,50 279,50 279,50 

местный 

бюджет 
279,50 279,50 279,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.8. 

Финансовое обеспечение 

мероприятий за счет прочих 

безвозмездных поступлений 

(мероприятия 

территориальных управлений) 

Всего 200,00 200,00 200,00 

местный 

бюджет 
200,00 200,00 200,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

 0,00  0,00  0,00 

9. 

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Служба  

заказчика ЖКХ» 

Всего 76 779,72 38 267,00 76 797,80 

местный 

бюджет 
76 779,72 38 267,00 76 797,80 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

 0,00  0,00  0,00 

10. 

Обеспечение мероприятий по 

содержанию спецбригады по 

поднятию и транспортировке 

трупов 

Всего 200,00 200,00 200,00 

местный 

бюджет 
 200,00 200,00 200,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

11. 

Техническое обслуживание 

систем видеонаблюдения в 

местах массового пребывания 

граждан 

Всего 6 658,96 181,50 5 305,50 

местный 

бюджет 
6 658,96 181,50 5 305,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

11.1. 
Обслуживание 

видеонаблюдения 

Всего 6 408,28 181,50 5 305,50 

местный 

бюджет 
6 408,28 181,50 5 305,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

11.2. 

Передача данных и 

телематических 

услуг(интернет). 

Всего 35,64 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
35,64  0,00  0,00 



32 

 

Предоставление реальных IP-

адресов для видеопилонов 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

11.3. Обслуживание пилонов 

Всего 215,04 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
215,04  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

12. 

Установка систем 

видеонаблюдения в местах 

массового пребывания 

граждан 

Всего 955,31 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
955,31  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

  

 

 

 

 

 

 


